Jsamison Fernandes Silva – relator, Ver. Valdete Cruz – Membro. Com a finalidade de 

discutir e apreciar a seguinte pauta: Projeto de Lei nº015, de 31 de Outubro de 2023 – 

que “Abre crédito adicional especial, em favor do fundo municipal de cultura, no valor 

de R$ 352.806,13 (trezentos e cinquenta e dois mil e oitocentos e seis reais e treze 

centavos), amparado pela Lei Complementar Nº195, de 08 de julho de 2022”, e dá outras 

providências. Para dar início aos trabalhos, com os devidos cumprimentos aos presentes, 

os presidentes passaram a palavra para aos relatores das Comissões, que, em pauta,